РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

Об осуществлении на территории Рузского городского округа Московской области переданных государственных полномочий Московской области по созданию административных комиссий в Московской области

Рассмотрев документы, представленные Главой Рузского городского округа Московской области, в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 16.1 и частью 5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Установить, что государственные полномочия Московской области по созданию административных комиссий в Московской области, переданные органам местного самоуправления Московской области в соответствии с законом Московской области от 26.12.2017 № 244/2017-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области по созданию административных комиссий в Московской области", осуществляются на территории Рузского городского округа Московской области в том числе за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Рузского городского округа Московской области.
2. Уполномочить Администрацию Рузского городского округа Московской области в случае недостаточности средств субвенции из бюджета Московской области, предоставляемой бюджету Рузского городского округа Московской области на осуществление государственных полномочий Московской области, указанных в пункте 1 настоящего решения, дополнительно использовать материальные ресурсы и финансовые средства на осуществление вышеуказанных государственных полномочий Московской области за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Рузского городского округа Московской области.
3. Администрации Рузского городского округа Московской области установить контроль и персональную ответственность Председателя административной комиссии Рузского городского округа Московской области за целевым использование средств, предусмотренных Администрации Рузского городского округа Московской области в соответствии с пунктом 2 настоящего решения.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Рузского                                                                   Председатель Совета депутатов
городского округа                                                              Рузского городского округа
Московской области	                                                        Московской области

_____________ Н.Н. Пархоменко                                        ____________   С.Б. Макаревич

Согласовано:
Первый Заместитель Главы Администрации
Рузского городского округа						           Ю.А. Пеняев
«     »	_____________ 2021 года

Заместитель Главы Администрации
Рузского городского округа							М.П. Жаров
«     »	_____________ 2021 года

Заместитель Главы Администрации
Рузского городского округа							Д.В. Шведов
«     »	_____________ 2021 года

Начальник Финансового управления
Администрации Рузского городского округа			                      Т.В. Ермолаева
«     »	_____________ 2021 года

Начальник Правового управления
Администрации Рузского городского округа				            Ю.Ю. Доренкова
«     »	_____________ 2021 года

[bookmark: _GoBack]

Заместитель председателя
административной комиссии
Гусев В.А.
8(496-27)23-588